CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE Nº 855/64

INTERESSADO - Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu

ASSUNTO - Recontratação de EDY DE LELLO, para exercer as funções

de Professora-Assistente Doutora, junto ao Departamen-

to de Morfologia.

RELATOR - Conselheiro Luiz Ferreira Martins

PARECER - Nº 1813/74, CTG; Aprov. em 1 4 / 8 / 7 4 ; Comunicado ao

Pleno em 21/8/74.(Proc.nº 855/64)

I - RELATÓRIO

HISTÓRICO: - O Sr. Diretor da Faculdade de Ciências Médicas e Bioló-

gicas de Botucatu, ouvidos os órgãos colegiados, solicita a recontra-

tação de EDY DE LELLO, para exercer as funções de Professora-Assisten-

te Doutora, junto ao Departamento de Morfologia daquela Escola.

FUNDAMENTAÇÃO: - Pela análise da atualização do currículo da interes-

sada, verifica-se que, a par de suas atribuições didáticas, desenvol-

veu sete (7) trabalhos para publicação, um em revista estrangeira;

integrou bancas examinadoras; exerceu atividades administrativas. O-

rienta atualmente dois projetos de pesquisa.

II - CONCLUSÃO

Manifesto-me favorável a recontratação de Edy de Lello,

para exercer as funções de Professora-Assistente Doutora, junto ao

Departamento de Morfologia da Faculdade de Ciências Médicas e Bioló-

gicas de Botucatu.

São Paulo, 03 de agosto de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins
Presidente Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Pa-

recer o Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casa-

li, Olavo Baptista Filho, Os-

waldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza,

Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins

Presidente